日本ゲーム大賞で『バイオハザード 5』が「優秀賞」、

『モンスターハンターポータブル 2nd G PSP® the Best』は「特別賞」を獲得
～ 「経済産業大臣賞」や「フューチャー部門」も含め、幅広く受賞 ～

2009 年 9 月 28 日

報道関係者各位
 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン
代 表取 締役 社長  辻 本春 弘

(コード番号：9697 東証・大証)

株式会社カプコンは、9月 24～27日に開催の東京ゲームショウ 2009で発表された「日本ゲーム
大賞 2009」（主催：社団法人コンピュータエンターテインメント協会）において、当社の『バイオ
ハザード 5』が「優秀賞」を、『モンスターハンターポータブル 2nd G PSP® the Best』が「特別
賞」をそれぞれ受賞しましたのでお知らせします。また「モンスターハンター」の開発チームは「経

済産業大臣賞」で表彰されるなど、作品および人材の両面から高評価を受けました。

優秀賞を受賞した『バイオハザード 5』は当社を代表するシリーズの最新作で新型ゲーム機なら
ではの美麗なグラフィックにより、「光と闇のコントラスト」に焦点を当てた、新たな「恐怖」を

表現しております。2009年 3月の発売以降、全世界で好評を博し、出荷累計本数は 510万本(2009
年 9月 28日現在)を突破しております。

『モンスターハンターポータブル 2nd G』は、友人との通信協力プレイという新しいゲームスタ
イルを創出し、幅広い年齢層で人気のハンティングアクションゲームです。2008年3月の発売以降、
出荷累計本数は PSP® (PlayStation®Portable)向けソフトとしては異例の 360万本（『モンスタ
ーハンターポータブル 2nd G PSP®the Best』含む） (2009年 9月 28日現在)を超える大ヒットと
なりました。

また、日本の家庭用ゲーム産業の成長・発展に寄与した人物や団体に贈られる「経済産業大臣賞」

には、「モンスターハンター」開発チームが初めて栄誉に輝きました。これによりカプコンは、ゲ

ームタイトルを生み出す基盤となる開発体制においても高評価を受け、当社の開発力の高さを印象

付けました。

さらに、ユーザーの皆様による一般投票により今後発売予定の期待作を決定する「フューチャー

部門」では、『ロスト プラネット 2』および『ゴースト トリック』が選出されました。各タイトル
ともに会場では驚異的な人気となり、今後の強力なタイトルラインナップの期待度の高さを裏付け

る結果となりました。

当社はこれからも、この卓越したゲーム開発力を遺憾なく発揮し、オリジナリティ溢れるゲーム

タイトルを創造し続け、ユーザーの皆様のご期待に応えてまいります。

〔 受賞一覧 〕
■ 経済産業大臣賞
受 賞 名  対 象  対応機種
経済産業大臣賞  「モンスターハンター」開発チーム  －

■ 年間作品部門
受 賞 名  タイトル  対応機種

優秀賞  バイオハザード 5 PlayStation®3、Xbox 360®

特別賞  モンスターハンターポータブル 2nd G
PSP® the Best PSP® (PlayStation®Portable)

■ フューチャー部門
受      賞      名  タイトル  対応機種

ロスト  プラネット  2 PlayStation®3、Xbox 360®
ゴースト  トリック  ニンテンドーDS®

〔 商品概要 〕

『バイオハザード 5』
ジ ャ ン ル  ： サバイバルホラー
発 売 日  ： 2009 年 3 月 5 日

『モンスターハンターポータブル 2nd G  PSP® the Best』
ジ ャ ン ル  ： ハンティングアクション
発 売 日  ： 2008 年 10 月 30 日

『ロスト  プラネット  2』
ジ ャ ン ル  ： アクションシューティング
発 売 日  ： PlayStation®3 未定

Xbox 360® 今冬予定

『ゴースト  トリック』
ジ ャ ン ル  ： ミステリー
発 売 日  ： 2010 年予定

※  "P l a ySt a t i on"および "P S P "は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントの登録商標です。
※  X box 360 は米国  Mi cros o f t  C orpora t i on および  / またはその関連会社の登録商標または商標です。
※  ニンテンドー DS は任天堂の登録商標です。

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞
株式会社 カプコン 広報・IR室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号
TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞
株式会社 カプコン パブリシティ企画推進室
〒163-0425 東京都新宿区西新宿 2丁目 1番 1号

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721
＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン ユーザーサポートセンター
TEL: 06-6946-3099